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Indicadores de Pessoal

Categoria

(concursados)

Analista de
Sistemas

S Técnico de Apoio

Rio IplanRio

PREFEITURA

Quadro Técnico Aprovado em 2003’
Quadro Técnico Atual

Défict em relagdo ao quadro aprovado

317

208

109

Operador de
Frocessamento Computacional Computador
de Dados P P
300 109 55
113 62 17
187 47 38

781

400

381



Indicadores Adm. e Financeiros
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Dotagdo Atualizada
(inicial+créditos-contigenciados)

Reservado
Empenhado

Liquidado

Performance Orgamentdria

2017 2018

2019

2020

2021

2022

Empenhado / Dotagdo Atualizada m Liquidado / Empenhado

valor em milhdes de reais

95.562
93.344
93.344
92.260

102.326
98.469
98.469
91.124

100.374
91.409
91.409
87.364

101.295
96.830
96.830
95.818

112.010
94.697
94.338
84.861

101.740
97.037
97.037
95.188

2023

156.603
138.596
138.596
123.927

Rio IplanRio

PREFEITURA

2024

234.991
128.770
128.770
125.231

172.300

130.885

109.623
75.000

2.218 3.858 8.965 4.464 17.313 4.703 18.007 106.221 41.414
Dotacdo Atualizada - Reservado



Indicadores Adm. e Financeiros Rio 22

PREFEITURA

Indicadores de Contratagoes n 2017

Atas de Registro de Pregos 6 7 3 5 4 5 4 3 2
Contratagdes por adesdo a Ata de RP 4 22 9 1 4 13 8 10 3
Contratagoes decorrentes de licitagao 11 16 6 9 2 2 9 7 5
Contratagdes por dispensa de licitagcdo 19 25 29 8 15 15 11 22 2
Contratagoes por inexigibilidade 4 5 6 4 4 2 2 8 6

Contrata¢des emergenciais




